
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 002/2017 

Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de 
Engenharia Elétrica, Civil e Arquitetura 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº002/2017 – Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de Engenharia 
Elétrica, Civil e Arquitetura, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 
2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 
relacionados, por não terem se apresentado no prazo estipulado, conforme convocados em 19/01/2018. 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 
HIDROSSANITÁRIOS E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

16 Wanessa Guisolfi De Freitas 803238 15h 

17 Valerry Henrique Barros Garcia 801099 15h 

18 Olivia Bento 803728 15h 

19 Pollyana Dipré Meneghelli 799458 15h 

20 Antonio Esteves Do Nascimento Junior 802896 15h 

21 Raisa Souza Nicoli 803024 15h 

22 Nadja Suely Souza De Araújo 803410 15h 

23 Lucas Sartori 798066 15h 

24 Marcos Bandle Soler 803234 15h 

25 Filipe Do Nascimento Montarrois 797957 15h 

26 Leone Da Silva Souza 798374 15h 

27 Thiago Dos Reis César 803606 15h 

28 Paulo Henrique Silva Magalhães 801403 15h 

29 Djalma Henrique Da Silva Aguiar 803065 15h 

30 Rafael Lacerda Maia 803377 15h 

31 Kleysiana De Assis Esperidon Villela 

Pedras 

803057 
15h 

32 Joao Paulo Borges Thomaz 798559           15h 

33 Luiz Fernando Da Silva Marinho 803289 15h 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

34 Cristiano Augusto Manhaes Silveira 799653 15h 

35 Artur Grobério Neto 798717 15h 

36 Cláudio Nunes Faria 798651 15h 

 

Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM EXPERIÊNCIA EM PROJETOS ELÉTRICOS E NO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE LÓGICA, TELEFONIA, CABEAMENTO ESTRUTURADO, CFTV E 
SPDA. 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

16 Sandro Arthur Furlani Oliveira 802905 15h 

17 Erik Silva Carvalho 803371 15h 

18 Jean Sarmento Ferraz 797953 15h 

19 Eduardo Novaes Gonçalves Júnior 803617 15h 

20 Ivalney Da Cruz Gomes 798310 15h 

21 Edilson Carlos Catete 802957 15h 

22 Andre Miranda Daher 802869 15h 

23 Robson Luiz De Almeida 798275 15h 

24 Maurício Xavier Pedrosa 803680 15h 

25 Leonardo Moraes De Paiva 801799 15h 

27 Ricardo Souza Gribel 803588 15h 

28 Delmo Barros Barbosa 802854 15h 

29 Edson Filipowski 798123 15h 

30 Marcos André De Sousa Suaid 802912 15h 

31 Wemberson Rosi 803159 15h 

32 Lecy Cristiani Ramalho 802994 15h 

33 Enio Sergio Botelho 803289 15h 

35 Rogerio Trindade 798717 15h 

Vitória/ES, 26 de Janeiro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 
Secretário de Estado da Justiça 


